
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении 27 Областного фестиваля 
народного творчества «Русский хоровод», 
посвященного Дню России

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2023 
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 04.04.2023 № 851,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 Областной фестиваль народного творчества «Русский 
хоровод», посвященный Дню России, 12 июня 2023 г. на территории 
Спортивно -  туристического центра «Провинция» расположенного в поселке 
Слюдорудник Кыштымского городского округа.

2. Утвердить сослав оргкомитета 27 Областного фестиваля народною 
творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 27
Областного фестиваля народного творчества «Русский хоровод»,
посвященного Дню России (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка во 
время проведения 27 Областного фестиваля народного творчества «Русский 
хоровод», посвященного Дню России.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность 
дорожного движения во время проведения 27 Областного фестиваля 
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России.

6. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А. обеспечить 
контроль за соблюдением мер безопасности участниками во время 
проведения 27 Областного фестиваля народного творчества «Русский 
хоровод», посвященного Дню России.

7. Расходы по проведению 27 Областного фестиваля народного 
творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России, отнести за счет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



соответствующих Муниципальных учреждений Кыштымского городского 
округа.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
руководителей Муниципальных органов, учреждений по подведомственным 
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и 
проведения в Кыштымском городском округе 27 Областного фестиваля 
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России.

10. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.ГО.



Приложение 1 
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа. „ 
от <№ > (/(? 2023 г. № W v ty

Состав оргкомитета 27 Областного фестиваля народного творчества 
«Русский хоровод», посвященного Дню России

Саланчук Е.Ю. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Трегубова М.Р. - Начальник Управления культуры, молодежной политики 
и взаимодействия с общественными организациями 
администрации Кыштымского городского округа;;

Заикин А.А. - Заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям;

Гурцкая Р.Р. - Заместитель главы Кыштымского городского округа по 
капитальному строительству;

Казакова Л.Г. -Начальник Муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

Симонова Е.Ю. - Исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре, спорту и туризму администрации 
Кыштымского городского округа;

Власова Е.С. Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Евстефеев А.А. - Начальник муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

Попинако С.П. Начальник Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа;

Панова Н.К. - Начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского окрул а:

Кулапина О.В. - Начальник отдела по делам молодежи Управления 
культуры, молодежной политики и взаимодействию с 
общественными организациями адми н истраци и 
Кыштымского городского округа;



Добрецкий Ю.Ю. - Начальник Межмуниципального отдела МВД России

Алферов В.Ю.

«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию):

- Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);

Теплов А.А. -Директор Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система»;

Байжева С.К. - Исполняющий обязанности начальника Управления 
делами администрации Кыштымского городского округа;

Костин В.А. Директор Муниципального казенного предприятия 
«Дорсервис» (по согласованию);

Шварц А.Л. - Директор по производству ООО «Спецсервис» (по 
согласованию);

У сков И.Г. - Главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

Гайнутдинов А.Г. Начальник Территориального отдела "Кыштымскос 
лесничество" Государственного казенного учреждения 
"Управление лесничествами Челябинской области" (по 
согласованию);

Акимов А. Директор Спортивно -  туристического центра 
«Провинция» (по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере "7 ЕЛО. Саланчук



Приложение 2
к Постановлению Администрации 
Кыштымского городского округу 
от « V% №  2023 г. №

План
мероприятий по подготовке и проведению 27 Областного фестиваля 
народного творчества «Русский хоровод», посвященного Дню России

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнитель

1. Подготовка Постановления 
Администрации Кыштымского 
городского округа по организации 
движения пассажирского 
автотранспорта во время проведения 
мероприятия, в том числе по 
перекрытию дорожного движения с 
оповещением в средствах массовой 
информации

до 07.06.2023 г. Власова Е.С. 
Панова Н.К.

2. Обеспечение правопорядка на 
территории Спортивно 
туристического центра «Провинция» 
при проведении 27 Областного 
фестиваля народного творчества 
«Русский хоровод», посвященного 
Дню России (далее - фестиваль)

12.06.2023г. 
с 09:00 час. 

до 17:00 час.

Добрецкий Ю.Ю. 
(по согласованию)

о
J). Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 
Спортивно -  туристического центра 
«Провинция» при проведении 
фестиваля

12.06.2023г. 
с 09:00 час. 

до 17:00 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

4. Обустройство автобусной остановки до 10.06.2023 г. Власова Е.С.
Костин В.А.
(по согласованию) i

5. Расстановка транспорта участников 
концертной программы фестиваля, 
спец. техники и служебного 
транспорта

12.06.2023г. 
с 10:00 час. 
до 1 1:00 час.

Евстефеев А.А.

6. Расстановка транспорта участников 
торговли, мастеров прикладного 
творчества

12.06.2023г. 
с 10:00 час. 
до 11:00 час.

Заикин А.А.

7. Расстановка транспорта зрителей 
фестиваля

12.06.2023г. 
с 10:00 час. 
до 1 7:00 час.

Теплое А.А.

|
8. Обеспечение пропусками транспорта 

участников концертной программы
12.06.2023г. Теплое Л.А. 
с 08:00 час.



ф естиваля, спец. техники и 
служ ебного транспорта

до 12:00 час.

9. О беспечение пропускам и  транспорта 
участников торговли , м астеров 
прикладного творчества

12.06.2023 г. 
с 08:00 час. 

до 10:00 час.

Заикин А.А.

10. О рганизация работы  торговы х точек 12.06.2023г. 
с 08:00 час. 

до 17:00 час. 
заезд  

с 8:00 час. 
до 10:00 час.

Заикин А.А.

11. А карицидная обработка территории 
стоянки транспорта участников 
торговли , м астеров прикладного 
творчества на территории Спортивно 
-  туристического  центра 
«П ровинция»

до 09.06.2023г. Т еплов А.А.

12. О беспечение м аш ины  скорой 
пом ощ и н а территории  С портивно -  
туристического  центра «П ровинция»

12.06.2023г. 
с 10:00 час. 

до 17:00 час.

У сков И.Г.
(по согласованию )

13. О рганизация поста лесной  охраны  с 
пож арны м  расчетом  на территории 
С портивно -  туристического  центра 
«П ровинция»

12.06.2023г. 
с 10:00 час. 

до 17:00 час.

Евстеф еев А.А. 
Гайнутдинов А.Г. 
(по согласованию )

14. И нф орм ационное обеспечение 
праздника в средствах  м ассовой 
инф орм ации

до 12.06.2023г. П анова Н.К.

15. О беспечение контроля за 
соблю дением  мер безопасности 
участникам и  ф естиваля

12.06.2023г. 
с 09:00 час. 

до 17:00 час.

Евстеф еев А.А.

16. О рганизация ф естиваля: 
театрализованны й  пролог; 
вы ступление приглаш енны х 
гостевы х коллективов; 
концертная програм м а; 
финал с вручением  диплом ов; 
организация старинны х русских  
забав и игрищ ; 
проведение репетиции.

12.06.2023г. 
с 10:00 час. 

до 17:00 час.

К азакова Л.Г. 
Т еплов А.А.

Заикин А.А.17. О рганизация работы  м астер классов, 
м астеров традиционного  рем есла и 
декоративно  -  прикладного 
творчества

12.06.2023г. 
с 12:00 час. 

до 1 8:00 час.

18. Д оставка, м онтаж , дем онтаж  
сценической  площ адки

с 10.06.2023г. 
до 12.06.2023г.

К азакова Л.Г. 
Т еплов А.А.



19. Организация работы волонтеров (70 
-  100 человек)

с 09.06.2023г. 
до 12.06.2023 г. 

с 10:00 час. 
до 18:00 час.

Трегубова М.Р. 
Кулапина О.В. 
Теплов А.А.

20. Заключение договора на установку, 
обслуживание биотуалетов, на 
территории Спортивно -  
туристического центра «Провинция» 
(2 шт.)

12.06.2023г. 
с 8:00 час. 

до 20:00 час.

Теплов А.А.
I

21. Заключение договора на установку, 
обслуживание мусорных 
контейнеров на территории 
Спортивно -  туристического центра 
«Провинция»

12.06.2023г. 
с 8:00 час. 

до 20:00 час.

Власова Е.С.

22. Охрана сценической площадки с 10.06.2023 г. 
до 12.06.2023г. 

20:00 час.

Теплов А.А.

Теплов А.А.

!

23. Озвучивание сценической площадки 12.06.2023г. 
с 10:00 час. 

до 1 7:00 час.
24. Предоставление железобетонных 

блоков (16 штук) для установки 
сценической площадки и шатров

1 1.06.2023 г. Гурцкая Р.Р.

25. Доставка и установка 
железобетонных блоков (16 штук)

11.06.2023 г. Теплов А.А.

26. Отсыпка ям щебнем на подъездной 
дороги к территории Спортивно -  
туристического центра «Провинция»

до 11.06.2023г. Власова Е.С.

27. Подготовка площадки для стоянки 
транспорта участников концертной 
программы фестиваля, спец, техники 
и служебного транспорта, 
участников торговли, мастеров 
прикладного творчества, зрителей

до 11.06.2023г. Власова Е.С. 

Казакова Л Г. 

Евстефсев А.А.

1

28. Расстановка дежурных для проверки 
пропусков при въезде на 
территорию Спортивно -  
туристического центра «Провинция» 
транспорта участников концертной 
программы фестиваля

12.06.2023г.

29. Расстановка дежурных для проверки 
пропусков при въезде на 
территорию Спортивно 
туристического центра «Провинция» 
спец. техники и служебного 
транспорта

12.06.2023г.



30. Расстановка дежурных для проверки 
пропусков при въезде на 
территорию Спортивно 
туристического центра «Провинция» 
транспорта участников торговли, 
мастеров прикладного творчества

12.06.2023г. Заикин А. А.

!
1

31. Обеспечение скамейками и их 
доставка с территории «Дорсервс» 
на территорию Спортивно 
туристического центра «Провинция» 
и обратно

12.06.2023г. 
к 10:00 час.

Костин В.А.

i>
32. Обеспечение скамейками и их 

доставка из спортзалов школ города 
на территорию Спортивно -  
туристического центра «Провинция» 
и обратно

12.06.2023г. 
к 10:00 час.

Попинако С.П.

33. Обеспечение скамейками и их 
доставка с территории МУ «ФСК» 
на территорию Спортивно -  
туристического центра «Провинция» 
и обратно

12.06.2023г. 
к 10:00 час.

Симонова Е.Ю.

34. Подготовка схемы размещения на 
территории Спортивно -  
туристического центра «Провинция»

10.06.2023г Казакова Л.Г.

35. Доставка Фан - барьеров с 
территории «Дорсервс» на 
территорию Спортивно -  
туристического центра «Провинция» 
и обратно (20 шт.)

11.06.2023г. Костин В.А.
(по согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

7 ^
т Е.Ю. С'аланчук


